
№ 30 (314) e-mail: spbmo57@mail.ru www.mo57.ru +6 ДЕКАБРЬ 2016 ГОД 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

Официальная публикация

РЕШЕНИЕ № 65 «27» ДЕКАБРЯ 2016 ГОДА

О внесении изменений в Решение
Муниципального совета МО МО Правобережный
От 01 декабря 2016 года № 63
«Об утверждении местного бюджета
МО Правобережный 
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 
06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», законом Санкт–Петербурга, от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации мест-
ного самоуправления в Санкт-Петербурге» и Уставом внутригородского муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный, муниципальный совет

РЕШИЛ:
Внести в Решение Муниципального совета МО МО Правобережный № 63 «Об утверждении местно-

го бюджета на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» от 01 декабря 2016 года, следующие 
изменения:

1. Изложить приложение “Доходы бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Правобережный на 2017 год”, в нижеприведенной редакции, со-
гласно приложению № 1.

2. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной сис-
темы Российской Федерации определенных в приложении № 1:

на 2017 год в сумме 36 299,2 тыс. руб.;
3. Изложить приложение “Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муници-

пального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный на 2017 год” в ниже-
приведенной редакции, согласно приложению № 2.

4. Утвердить резервный фонд местной администрации на 2017 год – 2 792,1 тыс. руб.;
5. Изложить приложение “Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского му-

ниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный на 2016 год” в 
нижеприведенной редакции, согласно приложению № 3.

6. Изложить приложение “Источники финансирования дефицита бюджета внутригородского му-
ниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный на 2016 год” в 
нижеприведенной редакции, согласно приложению № 4.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу МО Правобережный Э.И. Гор-
дина.

8. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя муниципального совета Э.И. Гордин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Решению Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный
№ 65 от 27.12.2016 г.

О внесении изменений в Решение
Муниципального совета
МО МО Правобережный

от 01 декабря 2016 г. № 63
«Об утверждении местного бюджета на 2017 год и 

на плановый период 2018 и 2019 годов».

Доходы бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Правобережный на 2017 год

Код Источники доходов
Сумма 

(тыс. руб.)

 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ - 14 000,0  93 700,8 

 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход - 14 000,0  90 657,5 

1 05 01000 00 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением упрощен-
ной системы налогообложения 

- 13 777,4  74 563,6 

1 05 01010 00 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы

- 12 939,9  50 456,0 

1 05 01011 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы

- 12 939,9  50 456,0 

1 05 01020 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы, умень-
шенные на величину расходов

 -  20 837,6 

1 05 01021 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы, умень-
шенные на величину расходов

 -  20 837,6 

1 05 01050 01 0000 110
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъек-
тов Российской Федерации

- 837,5  3 270,0 

1 05 02000 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных ви-
дов деятельности

- 222,6  14 506,7 

1 05 02010 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных ви-
дов деятельности

- 222,6  14 506,7 

1 05 04000 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения

 -  1 587,2 

1 05 04030 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 
городов федерального значения 

 -  1 587,2 

 1 11 00000 00 0000 000
Доходы от использования имущества, находящегося 
в государственной и муниципальной собственности

 -  66,6 

 1 11 07000 00 0000 000
Платежи от государственных и муниципальных уни-
тарных предприятий

 -  66,6 

 1 11 07010 00 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли государст-
венных и муниципальных унитарных предприятий, 
остающейся после уплаты налогов и обязательных 
платежей

 -  66,6 

 1 11 07013 03 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
внутригородскими муниципальными образованиями 
городов федерального значения

 -  66,6 

 1 13 00000 00 0000 000
Доходы от оказания платных услуг и компенсации за-
трат государства

 -  288,1 

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства  -  288,1 

 1 13 02990 00 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг и компен-
сации затрат государства

 -  288,1 

 1 13 02993 03 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов вну-
тригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

 -  288,1 

 1 13 02993 03 0100 130 

Средства, составляющие восстановительную сто-
имость зеленых насаждений внутриквартального 
озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга в соответствии с законодательством 
Санкт-Петербурга

 -  288,1 

   -  

 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба  -  2 688,6 

1 16 06000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение зако-
нодательства о применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении наличных денежных рас-
четов и (или) расчетов с использованием платежных 
карт

 -  259,7 

1 16 90000 00 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмещение ущерба

 -  2 428,9 

 1 16 90030 03 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисля-
емые в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

 -  2 428,9 

1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в 
области благоустройства, предусмотренные главой 
4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге»

 -  1 728,8 

1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в 
области благоустройства, предусмотренные главой 
4 Закона Санкт-Петербурга  «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге»

 -  505,0

85711690030030100140

Штрафы за административные правонарушения в 
области благоустройства, предусмотренные главой 
4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге"

 -  

1 16 90030 03 0200 140

Штрафы за административные правонарушения в 
области предпринимательской деятельности, пред-
усмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга от 
12.05.2010 № 273-70 «Об административных право-
нарушениях в Санкт-Петербурге»

 -  195,1 

85711690030030200140

Штрафы за административные правонарушения в 
области предпринимательской деятельности, пред-
усмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга 
"Об административных правонарушениях в Санкт-Пе-
тербурге"

 -  

 2 00 00000 00 0000 000  Безвозмездные поступления  14 000,0  36 299,2 

2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

 14 000,0  36 299,2 

 2 02 02000 00 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федера-
ции и муниципальных образований (межбюджетные 
субсидии)

 14 000,0  14 000,0 

 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии  14 000,0  14 000,0 

 2 02 02999 03 0000 151
Прочие субсидии бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований городов федерального зна-
чения

 14 000,0  14 000,0 

2 02 03000 00 0000 151
Субвенции бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации

 -  22 299,2 

2 02 03024 00 0000 151
Субвенции местным бюджетам на выполнение пере-
даваемых полномочий субъектов Российской Феде-
рации 

 -  4 036,0 

2 02 03024 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения 
на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

 -  4 036,0 

2 02 03024 03 0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельных государственных полномочий Санкт-Пе-
тербурга по организации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству

 -  4 029,5 

2 02 03024 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельного государственного полномочия Санкт-Пе-
тербурга по определению должностных лиц, уполно-
моченных составлять протоколы об административ-
ных правонарушениях, и составлению протоколов об 
административных правонарушениях

 -  6,5 

2 02 03027 00 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований 
на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также на вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

 -  18 263,2 

2 02 03027 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения 
на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также на вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

 -  18 263,2 

2 02 03027 03 0100 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье

 -  12 687,7 

2 02 03027 03 0200 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга на вознагражде-
ние, причитающееся приемному родителю

 -  5 575,5 

х Всего доходов  - 130000,0 



2 ОККЕРВИЛЬ ДЕКАБРЬ 2016 г.Официальная публикация

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Решению Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный
№ 65 от 27.12.2016 г.

О внесении изменений в Решение
Муниципального совета
МО МО Правобережный

от 01 декабря 2016 г. № 63
«Об утверждении местного бюджета на 2017 год и 

на плановый период 2018 и 2019 годов».

Ведомственная структура расходов бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный на 2017 год.
(тыс. руб.)

Наименование
Код 

ГБРС
Раз-
дел

Целевая 
статья

КВР Изм.
2017 
год

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ – ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

912     137,8  8 719,3 

Общегосударственные вопросы 912 0100    137,8  8 719,3 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

912 0102    -  1 213,7 

Содержание Главы муниципального образования 912 0102 0020010010   -  1 213,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными 
фондами

912 0102 0020010010 100  -  1 213,7 

Функционирование законодательных (представитель-
ных) органов государственной власти и представитель-
ных органов муниципальных образований

912 0103    137,8  7 505,6 

Содержание лиц, замещающих выборные муниципаль-
ные должности, осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе.

912 0103 0020010081   -  1 029,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными 
фондами

912 0103 0020010081 100  -  1 029,7 

Компенсация депутатам муниципального совета, 
членам выборных органов местного самоуправления, 
выборным должностным лицам местного самоуправле-
ния, осуществляющим свои полномочия на непостоян-
ной основе, расходов в связи с осуществлением ими 
своих мандатов

912 0103 0020010082   -  280,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными 
фондами

912 0103 0020010082 100  -  280,8 

Аппарат представительного органа муниципального 
образования

912 0103 0020010023   137,8  6 123,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными 
фондами

912 0103 0020010023 100  42,2  3 367,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

912 0103 0020010023 200  95,6  2 646,0 

Иные бюджетные ассигнования 912 0103 0020010023 800  -  109,2 

Уплата членских взносов на осуществление деятельнос-
ти Совета муниципальных образований Санкт-Петер-
бурга и содержание его органов

912 0103 0920020440   -  72,0 

Иные бюджетные ассигнования 912 0103 0920020440 800  -  72,0 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ – ПЕТЕР-
БУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

922     -  473,8 

Общегосударственные вопросы 922 0100    -  473,8 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 922 0107    -  473,8 

Содержание и обеспечение деятельности избиратель-
ной комиссии муниципального образования, действую-
щей на постоянной основе.

922 0107 0020010051   -  473,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 

922 0107 0020010051 100  -  466,4 

Содержание и обеспечение деятельности избиратель-
ной комиссии муниципального образования, действую-
щей на постоянной основе.

922 0107 0020010051 200  -  7,4 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ – ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

957    - 137,8 
 120 

806,9 

Общегосударственные вопросы 957 0100   - 1 048,8  23 095,2 

Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

957 0104    149,1  19 909,6 

Содержание Главы местной администрации 957 0104 0020010031   -  1 213,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными 
фондами

957 0104 0020010031 100  -  1 213,7 

Содержание и обеспечение деятельности местной ад-
министрации по решению вопросов местного значения

957 0104 0020010032   149,1  14 659,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными 
фондами

957 0104 0020010032 100  103,3  13 803,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

957 0104 0020010032 200  45,8  828,3 

Иные бюджетные ассигнования 957 0104 0020010032 800  -  28,1 

Расходы на исполнение государственного полномо-
чия Санкт-Петербурга по составлению протоколов об 
административных правонарушениях за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

957 0104 00200G0100   -  6,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

957 0104 00200G0100 200  -  6,5 

Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству за счет субвен-
ций из бюджета Санкт-Петербурга

957 0104 00200G0850   -  4 029,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными 
фондами

957 0104 00200G0850 100  -  3 730,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

957 0104 00200G0850 200  -  299,0 

Резервные фонды 957 0111   - 1 197,9  2 792,1 

Формирование резервного фонда местной админист-
рации

957 0111 0700010060  - 1 197,9  2 792,1 

Иные бюджетные ассигнования 957 0111 0700010060 800 - 1 197,9  2 792,1 

Другие общегосударственные вопросы 957 0113    -  393,5 

Формирование архивных фондов органов местно-
го самоуправления, муниципальных предприятий и 
учреждений

957 0113 0920010072   -  393,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

957 0113 0920010072 200  -  393,5 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

957 0300    -  439,7 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситу-
аций природного и техногенного характера, граждан-
ская оборона

957 0309    -  439,7 

Содействие в установленном порядке исполнительным 
органам государственной власти Санкт-Петербурга 
в сборе и обмене информацией в области защиты 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, , 
а также содействие в информировании населения об 
угрозе возникновения или о возникновении чрезвычай-
ных ситуаций

957 0309 2190020080   -  3,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

957 0309 2190020080 200  -  3,6 

Проведение подготовки и обучения неработающего 
населения способам защиты и действиям в чрезвычай-
ных ситуациях, а также способам защиты от опасно-
стей, возникающих при ведении военных действий или 
вследствие этих действий

957 0309 2190020090   -  436,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

957 0309 2190020090 200  -  436,1 

Национальная экономика 957 0400    -  367,5 

Общеэкономические вопросы 957 0401    -  367,5 

Участие в организации и финансировании проведения 
оплачиваемых общественных работ

957 0401 5100130101   -  69,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

957 0401 5100130101 200  -  69,0 

Участие в организации и финансировании временного 
трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 
14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных 
граждан, испытывающих трудности в поиске работы, 
безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имею-
щих среднее профессиональное образование и ищущих 
работу впервые

957 0401 5100130102   -  298,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

957 0401 5100130102 200  -  298,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 957 0500    911,0  61 624,2 

Благоустройство 957 0503    911,0  61 624,2 

Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых 
территорий, включая проезды и въезды, пешеходные 
дорожки.

957 0503 6000040131  - 8 668,3  26 359,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

957 0503 6000040131 200 - 8 668,3  26 359,0 

Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 957 0503 6000040133  - 1 057,1  994,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

957 0503 6000040133 200 - 1 057,1  994,3 

Установка и содержание малых архитектурных форм, 
уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудова-
ния, необходимого для благоустройства территории 
муниципального образования

957 0503 6000040134  - 650,0  402,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

957 0503 6000040134 200 - 650,0  402,2 

Участие в пределах своей компетенции в обеспечении 
чистоты и порядка на территории муниципального об-
разования, включая ликвидацию несанкционированных 
свалок бытовых отходов, мусора и уборку территорий, 
водных акваторий, тупиков и проездов, не включенных в 
адресные программы, утвержденные исполнительными 
органами государственной власти Санкт-Петербурга 

957 0503 6000040140   -  6 741,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

957 0503 6000040140 200  -  6 741,4 

Озеленение территорий зеленых насаждений общего 
пользования местного значения, в том числе орга-
низации работ по компенсационному озеленению, 
осуществляемому в соответствии с законом Санкт-Пе-
тербурга, содержанию территорий зеленых насажде-
ний общего пользования местного значения, ремонту 
расположенных на них объектов зеленых насаждений, 
защите зеленых насаждений на указанных территориях, 
утверждению перечней территорий зеленых насажде-
ний общего пользования местного значения

957 0503 6000040150   2 829,8  7 405,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

957 0503 6000040150 200  2 829,8  7 405,2 

Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содер-
жание и уборка территорий детских площадок

957 0503 6000040161  - 6 011,7  2 104,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

957 0503 6000040161 200 - 6 011,7  2 104,4 

Обустройство, содержание и уборка территорий спор-
тивных площадок

957 0503 6000040162  - 1 331,6  1 817,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

957 0503 6000040162 200 - 1 331,6  1 817,8 

Расходы на благоустройство территории муниципаль-
ного образования за счет субсидии из бюджета Санкт-
Петербурга 

957 0503 60000S0960   14 000,0  14 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

957 0503 60000S0960 200  14 000,0  14 000,0 

Расходы на благоустройство территории муниципаль-
ного образования, софинансируемые за счет средств 
местного бюджета 

957 0503 60000M0960   1 799,9  1 799,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

957 0503 60000M0960 200  1 799,9  1 799,9 



3ОККЕРВИЛЬДЕКАБРЬ 2016 г. Официальная публикация

Образование 957 0700    -  6 653,3 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повы-
шение квалификации

957 0705    -  146,0 

Организация профессионального образования и допол-
нительного профессионального образования выборных 
должностных лиц местного самоуправления, членов 
выборных органов местного самоуправления, депутатов 
муниципальных советов муниципальных образований, 
муниципальных служащих и работников муниципаль-
ных учреждений, организация подготовки кадров для 
муниципальной службы в порядке, предусмотренном 
законодательством РФ об образовании и законодатель-
ством РФ о муниципальной службе.

957 0705 4280060180   -  146,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

957 0705 4280060180 200  -  146,0 

Другие вопросы в области образования 957 0709    -  6 507,3 

Участие в реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории муници-
пального образования

957 0709 4400020490   -  510,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

957 0709 4400020490 200  -  510,4 

Участие в установленном порядке в мероприятиях по 
профилактике незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, новых потенциально 
опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-
Петербурге

957 0709 4400020530   -  129,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

957 0709 4400020530 200  -  129,2 

Организация и проведение досуговых мероприятий для 
жителей муниципального образования

957 0709 4400020560   -  5 867,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

957 0709 4400020560 200  -  5 867,7 

Культура, кинематография 957 0800    -  5 484,2 

Культура 957 0801    -  5 484,2 

Организация и проведение местных и участие в орга-
низации и проведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий

957 0801 4500070200   -  5 484,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

957 0801 4500070200 200  -  5 484,2 

Социальная политика 957 1000    -  20 104,0 

Социальное обеспечение населения 957 1003    -  1 840,8 

Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты 
за стаж работы в органах местного самоуправления 
к трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по 
инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещав-
шим муниципальные должности, должности муници-
пальной службы в органах местного самоуправления, а 
также приостановление, возобновление, прекращение 
выплаты доплаты к пенсии в соответствии с законом 
Санкт-Петербурга

957 1003 5050080230   -  1 840,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 957 1003 5050080230 300  -  1 840,8 

Охрана семьи и детства 957 1004    -  18 263,2 

Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 
за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

957 1004 51100G0860   -  12 687,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 957 1004 51100G0860 300  -  12 687,7 

Расходы на исполнение государственного полномо-
чия по выплате денежных средств на вознаграждение 
приемным родителям за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

957 1004 51100G0870   -  5 575,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 957 1004 51100G0870 300  -  5 575,5 

Физическая культура и спорт 957 1100    -  1 624,6 

Массовый спорт 957 1102    -  1 624,6 

Обеспечение условий для развития на территории 
муниципального образования физической культу-
ры и массового спорта, организации и проведению 
официальных физкультурных мероприятий, физкуль-
турно-оздоровительных мероприятий и спортивных 
мероприятий муниципального образования.

957 1102 4870090240   -  1 624,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

957 1102 4870090240 200  -  1 624,6 

Средства массовой информации 957 1200    -  1 414,2 

Периодическая печать и издательства 957 1202    -  1 414,2 

Учреждение печатного средства массовой информации 
для опубликования муниципальных правовых актов, 
обсуждения проектов муниципальных правовых актов по 
вопросам местного значения, доведения до сведения 
жителей муниципального образования официальной 
информации о социально-экономическом и культурном 
развитии муниципального образования, о развитии его 
общественной инфраструктуры и иной официальной 
информации.

957 1202 4570000250   -  1 414,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

957 1202 4570000250 200  -  1 414,2 

 Итого:  х    0,0 130 000,0 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Решению Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный
№ 65 от 27.12.2016 г.

О внесении изменений в Решение
Муниципального совета
МО МО Правобережный

от 01 декабря 2016 г. № 63
«Об утверждении местного бюджета на 2017 год и 

на плановый период 2018 и 2019 годов».

 Распределение бюджетных ассигнований бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Правобережный по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам муниципального округа Правобережный 
и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации 

расходов бюджета на 2017 год.
(тыс. руб.)

Наименование

Код
разде-

ла/
подра-
здела

Код
целевой

статьи
КВР Изм. Сумма

Общегосударственные вопросы 0100   - 911,0 32 288,3

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

0102    -  1 213,7 

Содержание Главы муниципального образования 0102 0020010010   -  1 213,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными 
фондами

0102 0020010010 100  -  1 213,7 

Функционирование законодательных (представитель-
ных) органов государственной власти и представитель-
ных органов муниципальных образований

0103    137,8  7 505,6 

Содержание лиц, замещающих выборные муниципаль-
ные должности, осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе.

0103 0020010081   -  1 029,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными 
фондами

0103 0020010081 100  -  1 029,7 

Компенсация депутатам муниципального совета, членам 
выборных органов местного самоуправления, выбор-
ным должностным лицам местного самоуправления, 
осуществляющим свои полномочия на непостоянной 
основе, расходов в связи с осуществлением ими своих 
мандатов

0103 0020010082   -  280,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными 
фондами

0103 0020010082 100  -  280,8 

Аппарат представительного органа муниципального 
образования

0103 0020010023   137,8  6 123,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными 
фондами

0103 0020010023 100  42,2  3 367,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0103 0020010023 200  95,6  2 646,0 

Иные бюджетные ассигнования 0103 0020010023 800  -  109,2 

Уплата членских взносов на осуществление деятельнос-
ти Совета муниципальных образований Санкт-Петербур-
га и содержание его органов

0103 0920020440   -  72,0 

Иные бюджетные ассигнования 0103 0920020440 800  -  72,0 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107    -  473,8 

Содержание и обеспечение деятельности избиратель-
ной комиссии муниципального образования, действую-
щей на постоянной основе.

0107 0020010051   -  473,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 

0107 0020010051 100  -  466,4 

Содержание и обеспечение деятельности избиратель-
ной комиссии муниципального образования, действую-
щей на постоянной основе.

0107 0020010051 200  -  7,4 

Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

0104    149,1  19 909,6 

Содержание Главы местной администрации 0104 0020010031   -  1 213,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными 
фондами

0104 0020010031 100  -  1 213,7 

Содержание и обеспечение деятельности местной адми-
нистрации по решению вопросов местного значения

0104 0020010032   149,1  14 659,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными 
фондами

0104 0020010032 100  103,3  13 803,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0104 0020010032 200  45,8  828,3 

Иные бюджетные ассигнования 0104 0020010032 800  -  28,1 

Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по составлению протоколов об адми-
нистративных правонарушениях за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

0104 00200G0100   -  6,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0104 00200G0100 200  -  6,5 

Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по организации и осуществлению де-
ятельности по опеке и попечительству за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

0104 00200G0850   -  4 029,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными 
фондами

0104 00200G0850 100  -  3 730,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0104 00200G0850 200  -  299,0 

Резервные фонды 0111   - 1 197,9  2 792,1 

Формирование резервного фонда местной админист-
рации

0111 0700010060  - 1 197,9  2 792,1 

Иные бюджетные ассигнования 0111 0700010060 800 - 1 197,9  2 792,1 

Другие общегосударственные вопросы 0113    -  393,5 

Формирование архивных фондов органов местного 
самоуправления, муниципальных предприятий и учре-
ждений

0113 0920010072   -  393,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0113 0920010072 200  -  393,5 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

0300    -  439,7 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона

0309    -  439,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0309 2190020080 200  -  3,6 

Проведение подготовки и обучения неработающего 
населения способам защиты и действиям в чрезвычай-
ных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, 
возникающих при ведении военных действий или вслед-
ствие этих действий

0309 2190020090   -  436,1 



4  ОККЕРВИЛЬОфициальная публикация

Отпечатано в типографии 
ООО «Фирма «Курьер», 

196105, СПб, Благодатная ул., д.63. 
Заказ №_____   

Распространяется бесплатно.
Издатель ООО«Метис»

Общий тираж 1000 экз.
Подписано к печати по графику

и фактически в 16.00  27.12.2016 г.

Бюллетень зарегистрирован СевероЗападным
региональным управлением Госкомпечати РФ,
регистрационное свидетельство № П3305 от 12.10.98.
УЧРЕДИТЕЛЬ: Муниципальный Совет МО МО №57
Адрес редакции: ул. Латышских стрелков, 11, корп.4. 
Телефон 5844334

Главный редактор:  Данилова В.Ю.

ДЕКАБРЬ 2016 г.

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0309 2190020090 200  -  436,1 

Национальная экономика 0400    -  367,5 

Общеэкономические вопросы 0401    -  367,5 

Участие в организации и финансировании проведения 
оплачиваемых общественных работ

0401 5100130101   -  69,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0401 5100130101 200  -  69,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0401 5100130102 200  -  298,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500    911,0  61 624,2 

Благоустройство 0503    911,0  61 624,2 

Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых 
территорий, включая проезды и въезды, пешеходные 
дорожки.

0503 6000040131  - 8 668,3  26 359,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0503 6000040131 200 - 8 668,3  26 359,0 

Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 0503 6000040133  - 1 057,1  994,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0503 6000040133 200 - 1 057,1  994,3 

Установка и содержание малых архитектурных форм, 
уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудова-
ния, необходимого для благоустройства территории 
муниципального образования

0503 6000040134  - 650,0  402,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0503 6000040134 200 - 650,0  402,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0503 6000040140 200  -  6 741,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0503 6000040150 200  2 829,8  7 405,2 

Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содер-
жание и уборка территорий детских площадок

0503 6000040161  - 6 011,7  2 104,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0503 6000040161 200 - 6 011,7  2 104,4 

Обустройство, содержание и уборка территорий спор-
тивных площадок

0503 6000040162  - 1 331,6  1 817,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0503 6000040162 200 - 1 331,6  1 817,8 

Расходы на благоустройство территории муниципально-
го образования за счет субсидии из бюджета Санкт-Пе-
тербурга 

0503 60000S0960   14 000,0  14 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0503 60000S0960 200  14 000,0  14 000,0 

Расходы на благоустройство территории муниципаль-
ного образования, софинансируемые за счет средств 
местного бюджета 

0503 60000M0960   1 799,9  1 799,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0503 60000M0960 200  1 799,9  1 799,9 

Образование 0700    -  6 653,3 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повы-
шение квалификации

0705    -  146,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0705 4280060180 200  -  146,0 

Другие вопросы в области образования 0709    -  6 507,3 

Участие в реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории муниципаль-
ного образования

0709 4400020490   -  510,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0709 4400020490 200  -  510,4 

Участие в установленном порядке в мероприятиях по 
профилактике незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, новых потенциально 
опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-
Петербурге

0709 4400020530   -  129,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0709 4400020530 200  -  129,2 

Организация и проведение досуговых мероприятий для 
жителей муниципального образования

0709 4400020560   -  5 867,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0709 4400020560 200  -  5 867,7 

Культура, кинематография 0800    -  5 484,2 

Культура 0801    -  5 484,2 

Организация и проведение местных и участие в орга-
низации и проведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий

0801 4500070200   -  5 484,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0801 4500070200 200  -  5 484,2 

Социальная политика 1000    -  20 104,0 

Социальное обеспечение населения 1003    -  1 840,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5050080230 300  -  1 840,8 

Охрана семьи и детства 1004    -  18 263,2 

Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 
за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0860   -  12 687,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0860 300  -  12 687,7 

Расходы на исполнение государственного полномо-
чия по выплате денежных средств на вознаграждение 
приемным родителям за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

1004 51100G0870   -  5 575,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0870 300  -  5 575,5 

Физическая культура и спорт 1100    -  1 624,6 

Массовый спорт 1102    -  1 624,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

1102 4870090240 200  -  1 624,6 

Средства массовой информации 1200    -  1 414,2 

Периодическая печать и издательства 1202    -  1 414,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

1202 4570000250 200  -  1 414,2 

 Итого: х    0,0 130 000,0 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к Решению Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный
№ 65 от 27.12.2016 г.

О внесении изменений в Решение
Муниципального совета
МО МО Правобережный

от 01 декабря 2016 г. № 63
«Об утверждении местного бюджета на 2017 год и 

на плановый период 2018 и 2019 годов».
 

Источники финансирования дефицита бюджета 
внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный 
на 2017 год

  (тыс. руб.)

Код Наименование Сумма

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов
 - 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов - 130 000

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов - 130 000

000 01 05 02 01 00 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения

- 130 000

957 01 05 02 01 03 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

Москвы и Санкт-Петербурга

- 130 000

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  130 000

000 01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков средств бюдже-

тов
 130 000

000 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
 130 000

957 01 05 02 01 03 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов внутригородских муници-

пальных образований городов федерального 

значения

 130 000

РЕШЕНИЕ № 66 «27» ДЕКАБРЯ 2016 ГОДА

Об утверждении структуры 
и штатной численности
Муниципального совета 
Внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Правобережный

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», законом Санкт–Петербурга от 23.09.2009 
№ 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и Уставом МО Правобе-
режный, муниципальный совет

РЕШИЛ:
1. Утвердить новую структуру Муниципального совета внутригородского муниципального образо-

вания Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный согласно приложению с 01.01.2017; 
2. Контроль – Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя муни-

ципального совета Э.И. Гордин;
3. Данное Решение официально опубликовать в СМИ.

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя муниципального совета Э.И. Гордин

УТВЕРЖДЕНО
Решением Муниципального совета от

 «27» сентября 2016 г. №___ 

Штат в количестве 9 человек

Глава муниципального образования
МОМО Правобережный

________________________ Э.И. Гордин

СТРУКТУРА И ШТАТНАЯ ЧИСЛЕННОСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МО ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

Наименование структурного 

подразделения
Замещаемая должность Штатная численность

Муниципальный Совет

Глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия председа-

теля муниципального совета 

1

Заместитель главы муниципального 

образования, исполняющий полно-

мочия председателя муниципального 

совета

1

Главный специалист 1

Ведущий специалист 2

Специалист 2 категории 1

Специалист по общим вопросам 1

Уборщица 2

ИТОГО 9


